
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

4 SERVIZIO   N.         69  DEL 30-03-2020         

 

 
OGGETTO: PROROGA TERMINI DI SCADENZA PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DEL "CENTRO ANTIVIOLENZA DI CARBONIA E DI SPORTELLI OPERATIVI DECENTRATI
SUL TERRITORIO DEI DISTRETTI SOCIOSANITARI DI CARBONIA E IGLESIAS"- APPROVAZIONE ATTI
DI GARA - CIG 8216977FEA
 

4 SERVIZIO                                  UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

 

 

PROROGA TERMINI DI SCADENZA PROCEDURA APERTA  PER LA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER L’AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DEL “CENTRO ANTIVIOLENZA DI CARBONIA E DI SPORTELLI OPERATIVI
DECENTRATI SUL TERRITORIO DEI DISTRETTI SOCIOSANITARI DI CARBONIA E IGLESIAS"-  
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CIG 8216977FEA

 
 

LA DIRIGENTE  DEL IV SERVIZIO

 

Premesso che con propria Determinazione Dirigenziale n. 39 del 21/02/2020 è stata indetta una
procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico operatore economico per
l’affidamento della gestione del “Centro antiviolenza di Carbonia e di sportelli operativi decentrati sul
territorio dei distretti sociosanitari di Carbonia e Iglesias”, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 50/2016, da
svolgersi in modalità telematica sul portale Sardegna CAT, con aggiudicazione secondo il criterio
dell’Offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

 
Atteso che con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 41 del 21/02/2020 sono stati
approvati gli atti di gara per l’affidamento del servizio in oggetto;

Dato atto che il Bando di gara prevede come termine di scadenza per la presentazione delle
offerte le ore 12 del giorno 30 marzo 2020 e fissa la prima seduta di gara per le ore 10 del

1/3



giorno 31 marzo 2020;

Considerato che la situazione determinata dalla pandemia dovuta al virus COVID-19 non ha
permesso la libera circolazione degli operatori al fine dell'accesso ai luoghi interessati
dall'affidamento per eventuale sopralluogo della struttura immobiliare connessa alla
procedura di gara in oggetto e che alcuni operatori hanno sia formalmente che informalmente
chiesto un differimento dei termini di presentazione delle offerte;

Visto il Decreto legge 17 marzo 2020 n. 18 contenente misure connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID-19, con particolare riguardo all’art. 103 rubricato “Sospensione dei
termini nei procedimenti amministrativi  ed  effetti degli atti amministrativi in scadenza” che
dispone una sospensione generale di tutti i termini procedimentali amministrativi, dal 23
febbraio 2020 al 15 aprile 2020 e ritenuto che i termini di presentazione delle offerte debbano
ritenersi differiti ex lege per il periodo indicato, e la scadenza andrà posposta a data
successiva al 15 aprile 2020, ricomputando il termine di presentazione delle offerte senza
tenere conto dell’intervallo tra il 23 febbraio 2020 e il 15 aprile 2020;

Ritenuto in considerazione di quanto espresso di prorogare i termini di scadenza del Bando
di gara in oggetto alle ore 12 del 17/04/2020;

Visto l’ avviso di proroga, non materialmente allegato, e ritenuto di approvarlo;

 

Precisato che il RUP è la Dott.ssa Francesca Pittau, Assistente Sociale del Comune di Carbonia;

 

Richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e ss.mm.ii;

                                                                                       

Visti:

- il "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" di cui al D. Lgs n. 267 del
2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- la Deliberazione Consiglio Comunale n. 21 in data 29/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2019-2021 ex D.Lgs. 118/2011;

 

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e
sostanziale del sottostante dispositivo:

1)        di prorogare i termini di scadenza del “Bando di gara per la conclusione di un Accordo
Quadro con un unico operatore economico per l’affidamento della gestione del Centro
antiviolenza di Carbonia e di sportelli operativi decentrati sul territorio dei distretti sociosanitari
di Carbonia e Iglesias” alle ore 12 del giorno 17/04/2020;

2)       Di approvare l’ avviso di proroga e di disporne la pubblicazione con le medesime modalità
previste per il Bando di gara;

2/3



3)      di disporre che la presente Determinazione venga pubblicata sul profilo del committente,
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

 

4)       Di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all’adozione del presente
provvedimento e che non risulta agli atti della Scrivente alcuna dichiarazione del RUP
circa la sussistenza di situazione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, rispetto
all'istruttoria del presente provvedimento.

 
 

 

   L’Istruttore direttivo

  Dott.ssa Erika Pitzalis

 

 

La Dirigente del IV Servizio

Dott.ssa Marcella Munaro

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


